



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

### ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 84/2018, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2018**, que tem por objeto "**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA VINCULADO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE DE IVAIPORÃ (CIS), PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: CIRURGICA CURITIBA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI CNPJ: 07.120.917/0001-79**

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 101.150,00 (cento e um mil cento e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA 1 PEÇA DE 60 MM. DRENÁVEL, TRANSPARENTE OU OPACA, PLACA DE RESINA SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATÉ 64MM, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALÉRGICO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO ACOPLADO. BOLSA CONFECCIONADA COM 2 A 4	Coloplast, Modelo MC, Bolsa 5900/6300	Unid	8.500,00	11,90	101.150,00

#### LOTE 2

Valor Total do Lote: 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais.)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA 1 PEÇA 70MM. DRENAVEL, TRANSPARENTE OU OPACA, COM FILTRO DE CARVÃO ACLOPADO. PLACA DE RESINA RECORTÁVEL 10-	Coloplast, Alterna, Bolsa 17491/17490	Unid	800,00	9,90	7.920,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

70MM, COM BORDAS BISELADAS, SEM ADESIVO MICROPOROSO COMPOSTA DE CARBOXOMETICELULOSE SÓDICA, GELATINA,						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 3

Valor Total do Lote: 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PARA SISTEMA 2 PEÇAS, COM FLANGE DE 40, 50, 60 OU 70MM, DRENÁVEL, TRANSPARENTE OU OPACA. BOLSA CONFECCIONADA DE PLÁSTICO MACIO, MALEÁVEL, SILENCIOSO, COM FACE POSTERIOR DE POLIÉSTER NÃO TECIDO, ADAPTÁVEL A PLACA BASE C	Coloplast, Sensura, Bolsa 10364/10365/10366/10367	Unid	5.000,00	7,00	35.000,00
2	PLACA-BASE DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DE RESINA SINTÉTICA, PARA O SISTEMA 2 PEÇAS, FLANGE DE 40, 50, 60 OU 70MM, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, ORIFÍCIO INICIAL DE 10MM, RECORTE MÁXIMO DE 65MM. BORDAS DUPLAMENTE BISELADAS, RESINA COMPOSTA POR	Coloplast, Sensura, Placa 10015/10025/10035/10045	Unid	5.000,00	20,00	100.000,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

### LOTE 4

Valor Total do Lote: 17.250,00 (dezesete mil e duzentos e cinquenta mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 1 PEÇA DE 60MM E CONVEXA. DISPOSITIVO PARA ESTOMAS RETRAÍDOS, DRENÁVEL, TRANSPARENTE OU OPACA, RECORTÁVEL DE 15-43MM. ADESIVO COMPOSTO POR DUAS FORMULAÇÕES DE HIDROCOLÓIDES, CONTENDO CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA,	Coloplast, Alternar, Bolsa 17471/17470	Unid	500,00	34,50	17.250,00

### LOTE 6

Valor Total do Lote: 8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA PARA UROSTOMIA SISTEMA 2 PEÇAS DE 40-50 MM. BOLSA URINÁRIA, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA DE PLÁSTICO MACIO, MALEÁVEL, SILENCIOSO, COM FACE POSTERIOR DE POLIÉSTER NÃO TECIDO, ADAPTÁVEL A PLACA BASE COM O TAMANHO 40-50MM, COM UMA DUPLA TRAVA DE S	Coloplast, Sensura, Bolsa 11854/11855	Unid	300,00	9,60	2.880,00
2	PLACA-BASE PLANA, PARA O SISTEMA 2 PEÇAS DE UROSTOMIA, COM FLANGE DE 40-50MM, COMPOSTA DE RESINA SINTÉTICA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM DUPLA CAMADA ADESIVA, FORMATO OVAL, DE RECORTE DE 10-45 MM. COM BORDAS EXTERNAS DELGADAS, FLEXÍVEIS E POSSUINDO	Coloplast, Sensura, Placa 10015/10025	Unid	300,00	18,90	5.670,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

### LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil quinhentos e vinte reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA PROTETORA DE PELE PARA OSTOMIAS. PASTA TUBO, CONSTITUÍDAS DE HIDROCOLÓIDE MOLDÁVEL, USADO PARA CORREÇÃO E NIVELAMENTO DE PREGAS E IRREGULARIDADES CUTÂNEAS. APRESENTAÇÃO EM TUBOS POR GRAMAS.	Coloplast, Pasta 2650	Unid	40,00	38,00	1.520,00

### LOTE 8

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta protetora de pele para ostomia, Sem Alcool. Pasta tubo, constituídas de hidrocolóide moldável, usado para correção e nivelamento de pregas e irregularidades cutanêas. Apresentação em tubo por gramas.	Coloplast, Brava, Pasta 12050	Unid	50,00	42,00	2.100,00

### LOTE 9

Valor Total do Lote: 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME RESTAURADOR DO PH DA PELE. CREME INDICADO PARA PROTEÇÃO E TRATAMENTO DE PELE CONTRA MACERAÇÃO E IRRITAÇÃO POR EFLUENTES DE ESTOMAS. COMPOSTO POR: PARAFINA LÍQUIDA, CITRATO DE MAGNÉSIO, GLICEROL, ÁGUA PURIFICADA, MANTÉM O PH NATURAL DA (5.5 DA P	Coloplast, Brava, Creme 12000	Unid	15,00	37,00	555,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÓ PARA OSTOMIA. PÓ COMPOSTO DE CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA (CMC) / HIDROCOLÓIDES. COM GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PARA MANTER A PELE SECA E EVITAR IRRITAÇÕES. APRESENTAÇÃO DE FRASCO POR GRAMAS. FRASCO 25 GR - UNIDADE	Coloplast, Brava, Pó 1907	Unid	40,00	37,50	1.500,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO, COM MULTICÂMARAS NO INTERIOR DA BOLSA, PERMITINDO QUE A URINA SE DISTRIBUA IGUALMENTE PESO E VOLUME, TORNANDO-SE IMPERCEPTÍVEL, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, VÁLVULA DE DRENAGEM, COM TELA PROTETORA NÃO TECIDO NA	Zammi, Urozamm Star	Unid	30,00	8,50	255,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 275.800,00 (duzentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 26 de setembro de 2018.

**SILVANA FERREIRA**  
Pregoeira



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 84/2018, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2018**, que tem por objeto "**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA VINCULADO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª REGIONAL DE SAUDE DE IVAIPORÃ (CIS), PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: CIRURGICA CURITIBA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI CNPJ: 07.120.917/0001-79**

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 101.150,00 (cento e um mil cento e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA 1 PEÇA DE 60 MM. DRENÁVEL, TRANSPARENTE OU OPACA, PLACA DE RESINA SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATÉ 64MM, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALÉRGICO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO ACOPLADO. BOLSA CONFECCIONADA COM 2 A 4	Coloplast, Modelo MC, Bolsa 5900/6300	Unid	8.500,00	11,90	101.150,00

#### LOTE 2

Valor Total do Lote: 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais.)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA 1 PEÇA 70MM. DRENAVEL, TRANSPARENTE OU OPACA, COM FILTRO DE CARVÃO ACLOPADO. PLACA DE RESINA RECORTÁVEL 10-	Coloplast, Alterna, Bolsa 17491/17490	Unid	800,00	9,90	7.920,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

70MM, COM BORDAS BISELADAS, SEM ADESIVO MICROPOROSO COMPOSTA DE CARBOXOMETICELULOSE SÓDICA, GELATINA,						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 3

Valor Total do Lote: 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PARA SISTEMA 2 PEÇAS, COM FLANGE DE 40, 50, 60 OU 70MM, DRENÁVEL, TRANSPARENTE OU OPACA. BOLSA CONFECCIONADA DE PLÁSTICO MACIO, MALEÁVEL, SILENCIOSO, COM FACE POSTERIOR DE POLIÉSTER NÃO TECIDO, ADAPTÁVEL A PLACA BASE C	Coloplast, Sensura, Bolsa 10364/10365/10366/10367	Unid	5.000,00	7,00	35.000,00
2	PLACA-BASE DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DE RESINA SINTÉTICA, PARA O SISTEMA 2 PEÇAS, FLANGE DE 40, 50, 60 OU 70MM, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, ORIFÍCIO INICIAL DE 10MM, RECORTE MÁXIMO DE 65MM. BORDAS DUPLAMENTE BISELADAS, RESINA COMPOSTA POR	Coloplast, Sensura, Placa 10015/10025/10035/10045	Unid	5.000,00	20,00	100.000,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

### LOTE 4

Valor Total do Lote: 17.250,00 (dezesete mil e duzentos e cinquenta mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA SISTEMA DE 1 PEÇA DE 60MM E CONVEXA. DISPOSITIVO PARA ESTOMAS RETRAÍDOS, DRENÁVEL, TRANSPARENTE OU OPACA, RECORTÁVEL DE 15-43MM. ADESIVO COMPOSTO POR DUAS FORMULAÇÕES DE HIDROCOLÓIDES, CONTENDO CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA,	Coloplast, Alternata, Bolsa 17471/17470	Unid	500,00	34,50	17.250,00

### LOTE 6

Valor Total do Lote: 8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA PARA UROSTOMIA SISTEMA 2 PEÇAS DE 40-50 MM. BOLSA URINÁRIA, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA DE PLÁSTICO MACIO, MALEÁVEL, SILENCIOSO, COM FACE POSTERIOR DE POLIÉSTER NÃO TECIDO, ADAPTÁVEL A PLACA BASE COM O TAMANHO 40-50MM, COM UMA DUPLA TRAVA DE S	Coloplast, Sensura, Bolsa 11854/11855	Unid	300,00	9,60	2.880,00
2	PLACA-BASE PLANA, PARA O SISTEMA 2 PEÇAS DE UROSTOMIA, COM FLANGE DE 40-50MM, COMPOSTA DE RESINA SINTÉTICA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM DUPLA CAMADA ADESIVA, FORMATO OVAL, DE RECORTE DE 10-45 MM. COM BORDAS EXTERNAS DELGADAS, FLEXÍVEIS E POSSUINDO	Coloplast, Sensura, Placa 10015/10025	Unid	300,00	18,90	5.670,00





# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

### LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil quinhentos e vinte reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA PROTETORA DE PELE PARA OSTOMIAS. PASTA TUBO, CONSTITUÍDAS DE HIDROCOLÓIDE MOLDÁVEL, USADO PARA CORREÇÃO E NIVELAMENTO DE PREGAS E IRREGULARIDADES CUTÂNEAS. APRESENTAÇÃO EM TUBOS POR GRAMAS.	Coloplast, Pasta 2650	Unid	40,00	38,00	1.520,00

### LOTE 8

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta protetora de pele para ostomia, Sem Alcool. Pasta tubo, constituídas de hidrocolóide moldável, usado para correção e nivelamento de pregas e irregularidades cutanêas. Apresentação em tubo por gramas.	Coloplast, Brava, Pasta 12050	Unid	50,00	42,00	2.100,00

### LOTE 9

Valor Total do Lote: 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME RESTAURADOR DO PH DA PELE. CREME INDICADO PARA PROTEÇÃO E TRATAMENTO DE PELE CONTRA MACERAÇÃO E IRRITAÇÃO POR EFLUENTES DE ESTOMAS. COMPOSTO POR: PARAFINA LÍQUIDA, CITRATO DE MAGNÉSIO, GLICEROL, ÁGUA PURIFICADA, MANTÉM O PH NATURAL DA (5.5 DA P	Coloplast, Brava, Creme 12000	Unid	15,00	37,00	555,00



# Diário Oficial

## Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

**ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 298**

**Ivaiporã, Quinta-Feira, 27 de Setembro de 2018**

LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÓ PARA OSTOMIA. PÓ COMPOSTO DE CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA (CMC) / HIDROCOLÓIDES. COM GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PARA MANTER A PELE SECA E EVITAR IRRITAÇÕES. APRESENTAÇÃO DE FRASCO POR GRAMAS. FRASCO 25 GR - UNIDADE	Coloplast, Brava, Pó 1907	Unid	40,00	37,50	1.500,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO, COM MULTICÂMARAS NO INTERIOR DA BOLSA, PERMITINDO QUE A URINA SE DISTRIBUA IGUALMENTE PESO E VOLUME, TORNANDO-SE IMPERCEPTÍVEL, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, VÁLVULA DE DRENAGEM, COM TELA PROTETORA NÃO TECIDO NA	Zammi, Urozamm Star	Unid	30,00	8,50	255,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: 275. 800,00 (duzentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 26 de setembro de 2018.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE**